

درس ۱۴: کودتای بیست و هشتم مرداد

۱	آمریکا چه نقشی در کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲ داشت؟ بر اساس اسناد محرمانه کودتا روشن است که دولت ایالات متحده آمریکا نقش مهم و مؤثری در سازماندهی و هدایت نیروهای مخالف برای سرنگونی دولت مصدق ایفا کرده و هدایت و رهبری کودتا را برعهده داشته است.
۲	گرداننده‌ی کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ چه کسی بود؟ الف) هندرسون (ب) کرومیت روزولت (ج) نرمن شوارتسکف (د) دکتر مصدق
۳	نقش زاهدی و محمدرضا پهلوی در کودتای ۲۸ مرداد چه بود؟ فرمانده نظامی کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲
۴	سازمان سیا قبل از کودتای ۲۵ مرداد چه اقداماتی انجام داد؟ همچنین شعبه امنیتی سازمان سیا تصمیم گرفت به سرعت، به مرحله « تبلیغات خاکستری » سیاست حمله به دولت دکتر مصدق را از طریق جنگ روانی موسوم به اجرا در آورد
۵	سیاست حمله به دولت دکتر مصدق از طریق جنگ روانی موسوم به تبلیغات خاکستری را کدام سازمان اطاعتی برعهده داشت؟ الف) موساد (ب) سیا (ج) گ.ا.ب (د) ساواک
۶	کودتای ۲۵ مرداد چگونه انجام و ناکام شد؟ در ساعت یک بامداد روز ۲۵ مرداد، نصیری که حامل نامه عزل دکتر مصدق بود به خانه وی رفت ولی بلافاصله به دستور دکتر مصدق بازداشت شد و شاه از ایران فرار کرد

۷	پس از کودتای ناکام ۲۵ مرداد چه وضعیتی بر کشور حاکم شد؟ (پیامد های کودتای ۲۵ مرداد) با فرار شاه به بغداد و سپس رُم، در سراسر کشور تظاهرات عمومی برپا گردید. مجسمه های شاه و پدرش به پایین کشیده شد و عکس های او از اداره ها جمع آوری شد. در تجمع بزرگی که در نظام سلطنتی باید برچیده « : میدان بهارستان برپا شد، دکتر حسین فاطمی وزیر خارجه اعلام کرد ۴ البته .» و حکومت جمهوری برپا شود، شاه ایران روی ملک فاروق مصر را سفید کرده است این موضع شخصی فاطمی بود و دولت دکتر مصدق نسبت به فرار شاه از کشور، موضع خاصی را نشان نداد
۸	پیامد های کودتای ۲۸ مرداد چه بود؟ این ترتیب عصری جدید در سرنوشت ملت ایران رقم خورد که هزینه آن، بیست و پنج سال سلطه مستقیم آمریکا، همراه با ده ها هزار کشته، زخمی، زندانی و تاراج میلیاردها بشکه نفت کشور بود.
۹	حرکت مردم پس از شهریور ۱۳۲۰ بر چه پایه هایی استوار بود؟ جلوگیری از بازگشت دیکتاتوری پهلوی و کوتاه کردن دست استعمار
۱۰	حرکت مردم به چه نتایج مهمی رسید؟ (۲ مورد)
۱۱	چرا حرکت مردم پس از شهریور ۲۰ به نتیجه نهایی نرسید؟ (۳ مورد) به دلیل دسیسه بیگانگان، اختلافات داخلی و فقدان رهبری مقتدر، بصیر و جامع
۱۲	شاه در ملاقات باچه کسی ضمن تشکر از او گفت: « من تاج و تختم را از برکت خداوند، ملت و ارتشم و شما....دارم الف) کرومیت روزولت (ب) هندرسون (ج) نرمن شوارتسکف (د) زاهدي